PAGE

[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ (проект)
      О внесении изменений и дополнений в Устав Анучинского муниципального района Приморского края
Принято Думой Анучинского муниципального района
31 января  2018 года.
1. В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения» внести в Устав Анучинского муниципального района Приморского края следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить часть 1 статьи 5.2 «Полномочия органов местного самоуправления Анучинского муниципального района» пунктом 4.3.1) следующего содержания:

«4.3.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";
2.  В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»
2.1. пункт 13 части 1 статьи 5.1 изложить в следующей редакции:

«13)  создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;" (вступает в силу с 06.03.2018 года);

3.  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

3.1 Наименование статьи 11 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:

«Статья 11 «Публичные слушания, общественные обсуждения».
3.2 пункт 3) части 3 статьи 11 признать утратившим силу.
3.3. статью 11 «Публичные слушания» дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи, определяется Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами Думы Анучинского муниципального района и должен  предусматривать заблаговременное оповещение жителей Анучинского муниципального района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Анучинского муниципального района, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений».
3.4. статью 11 «Публичные слушания» дополнить частью 11. следующего содержания:

«11. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.".

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Анучинского

муниципального района                                                 С.А. Понуровский
31 января 2018 года
№ 287
3